Постановление Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2013 г. N 146 г. Москва

"О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2013 - 2015 годы" 1
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:

федеральные стандарты оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в среднем по Российской Федерации на 2013 - 2015 годы;

федеральные стандарты оплаты жилого помещения и коммунальных услуг по субъектам Российской Федерации на 2013 - 2015 годы.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2011 г. N 1077 "О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2012 - 2014 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 122).

3. Федеральные стандарты, утвержденные настоящим постановлением, подлежат применению к отношениям, возникшим с 1 января 2013 г.

Председатель Правительства Российской Федерации
Д. Медведев

[image: image1.png]G)el]epaﬂbele CTaHAapTb! ONsiaThi XUIOro NOMeLLIeHNs
¥ KOMMYHaIbHbIX YCNYT 0 CyGbeKkTam
Poccwiickon Oepepauum Ha 2013 — 2015 roge!

(pyories)

oo

aoi

2014

. T 2015r0n
BCC* [OCKP™| BCC* | SCKP™

Ueripare:

it PEAEpaNoHE kYT

Benropoackan obnacts

794

59

852

63

67

Bpaicra

Bragamupokan 06nacTs

[Boporexcas obnacts

eanoscxas obnacts.

Kanyxcas obnacrs.

KocTpowmckas obniacts.

Kypckan onacts
Nunevias o6nactt

Mockosckas o6nacte.

Oproscias obnacrs.

Psisancras obnacts.

ChoneHckas o6nacts.

TamGoeckas o6nactt

Teepcras obnacry,

Tynwckas o6nacte.

sipocnasckan obnacTs.

opon M

Cepepo-3ananHbi dhepepantHbii okpyr 1
Pecny6nvika Kapenin 1009 | 59 | 1082 | 63 |1161] 67
PecnyGua Ko 1227 | 57 | 1316 | 61 [1412] 65
Apxanreiockan 06nacTs 181 | 67 | 1267 | 61 [1350] 65
Bonoroackan o6nacs 845 | 61 | 907 | 66 [ 973 7
[Kanunwrpancran obnacts s29 1 o5 oo [ 71 Teod 78|
TNenymrpancwas obnacte 41074
MypwaroKas o6nacTs 135 9 | 74 | 1469
Hosroponcxas o6nacts 14347 7,1 | 1538
Mckosckas o6nact 741 | 68 | 795
Fopon Cankr-MerepGypr 983 | 7.6 | 1055

TONbbI heRepanbHbI OK

Pecnybnvika Ansires 779 | 68
PecnyGnixa Kanbikirs 618 | 48
Kpacronaperui kpait 658 | 7.1
A
Bonrorpaackas obnacte _ 927 56
Poctoscxas o6nacts. & | 58

Cenepo-KasKascxwit defiepantHbiit okpyr

PecnyGnva farectan 616 | 48 | 661 | 52
PecnySnvia Murywervi 564 5 [ 605 | 54 |
KaGapauwo-bankapckas Pecrybriaka | 593 | 55 | 636 | 59 ]
Kapaaeso-Yepxecckan PecnyGrua | 916 | 56 | 983 | 6 ]
Pecnyniika Cesepran OceTHs — 642 | 68 | 669 | 68 | 739 | 73 |
Anatins | |
Ueverckan PecnyGrinKa 552 | 63 | 592 | 68 | 635 | 73
Craspononscinii Kpav 1968 | 74 | 1033 76 [1108] 81

TIBMBORXCKN G)eAEpansHbI oKy 1
Pec CTe [T ] ]
Pecny6nuwa Mapui n 795 | 55 59 o015 63
PecnySnuka Mopaosa 774 | 62 67 | 80 | 7.
PecnySnyKa Tataperar 1015 | 62 67 1168 7.1
VamypTcKas Pecnybnika 78,1 59 763 1899 67
Uyeauickas Pecny6riaka 662 | 48 52 | 762 | 55
Tepnckt kpait 914 | 6.1 66 [1082] 7
Kuposckan o6nacts. 796 | 62 67 916 7.1 |
[Hxeropogckan obracts 1055 | 59 3 [12i9] 67 ]
[OpenGyprekas oGnacts 891 | 6.1 66 (1026 7 |
MerseHcKan o6nacts 684 | 61 66 | 787 7 |

76 2
Caparoscxas o6nacrs 741 | 62
VineAHoBCKas oGnacTL 714 | 48
_wwwwmmpanww
728

Ceepanosckas obna 853
TiomercKas oGnacrh 746 | 48 [
ensGucka obnacts, 792 | 56 I
Karitoi-Mancuickan 15 | 104 | 1284 | 1.2 |1824| 12
3BTOHOMHbIA OKpYT — 10rpa. | |
Sivaro-HereLkiis 818 | o1 | 1051 | 68 |2083| 105
aBToHOMHE OKDYT ! |

CGADCK WA OABpATHE ORDYT |
Pecry6naka Antai 59 | 1211 | 638 [1200] 67 |
PecnyGnuka Bypatis 1051 | 77 (1i28| 82 |
Pecny6nuka Teisa siz [ 52 [96781 55 |
PecnyGnva Xakacus 839 | 52 | 90 | 55
| AnTaickui kpait 861 | 71 19241 76 |
[3abaiikanscrui Kp: 7110951 82
Kpacospoxw kpai 63 (11241 67
VipkyTexas oGnact, 87 [ 1001 93
Keweposckan obnacts 7.5 924 83
HoBocuGupeKas o6nacts, 71 (1134] 76

[0t
Towmoxas oSnacte 95,7 1057 |73 [11021 78

TIanEHEB0CTONHE I (DeRBpaNbHLI OKDYT. 1
Pecny6nva Caxa (Fiymis) 2629 | 76 | 282 | 82 [3025] 87 |
Kawarcriit Kpai 3086 | 122 | 8311 | 131 [9852] 14 |
pyopCK: Kpaii 1128 | 68 | 121 1298] 78 |
Xabaposckwii kpaii 1438 7.1 1543 | 76 |1655| 81 |
Amyperas oGnacT, 145 | 66 | 1556 | 7.1 (1669 76 |
Maraparckan 06nacTe. 2574 2761 | 82 |2962] 8.7
Caxanuickas 06nacTs. 168.2 1804 | 97 103
[Eepelickan aBToHONHAR OGNACTE 1065 143 | 73 78
Hykorck 314, 3376

* DCC — chenepansHslii CTaHAAPT IPEAENHOI CTOMOCTH IDEROCTAB IREMBIX XUTHLIHO-

KOMMYHaTsHbIX YCRYr Ha 1 KB. METD OBLIEH NIOLLARM XTI B MECSLL

* QCKP — (henepasHbifi CTaHAAPT CTOHMOCTH KaITHTENLHOTO PEMOHTa XHAOrO MOMellle-
Hits Ha 1 KB. METP OGLLIEH NOLLIARH X651 8 MECAL